
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» 

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  

06 апреля 2023 г.                                         г. Бахчисарай   №162 

 

Об организации антитеррористической  

и антиэкстремистской деятельности  

в ЛДПД «Ромашка 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006г. №35-ФЗ                                               

«О противодействии терроризму», указом Президента Российской Федерации                                

от 15.02.2006г. №116 «О мерах по противодействию терроризму» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию антитеррористической                                                       

и антиэкстремистской деятельности в ЛДПД «Ромашка» заместителя начальника лагеря 

Гордийчук В.В.. 

2. Ответственному за антитеррористическую защищенность: 

2.1. В срок до 25.05.2023г. организовать необходимое взаимодействие                                                   

с антитеррористической комиссией, территориальными органами ФСБ, МВД, МЧС России 

по вопросам антитеррористической защищенности и противодействию экстремизму, 

разработке мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций. 

2.2. В срок до 22.05.2023г. провести анализ состояния антитеррористической 

защищенности лагеря с дневным пребыванием детей. 

2.3.   В срок до 15.05.2023г. подготовить (уточнить): 

 план работы ЛДПД «Ромашка» по противодействию терроризму и экстремизму; 

 инструкции сотрудникам, учащимся по действиям в случае поступления угрозы                     
по телефону, обнаружению взрывоопасных предметов, поступления угрозы                                       

в письменном виде, совершении террористического акта, совершения террористических 

актов с применением отравляющих веществ, захвата заложников; 

 план-график тренировок в ЛДПД «Ромашка» по антитеррористической защищенности; 

 приказ и положение о пропускном режиме; 

 список с номерами телефонов экстренных служб и должностных лиц; 

 список лиц, имеющих право круглосуточного прохода на территорию; 

 список автомобилей, имеющих право на территорию. 
2.4. основные усилия по организации антитеррористической защищённости направить: 

 на предупреждение ситуаций, представляющих угрозу жизни и здоровью; 

 выполнение организационных и технических мероприятий; 

 планирование и обучение действиям в условиях опасности совершения актов 
экстремизма, террористических актов и ликвидации их последствий; 

3. Организацию и контроль выполнения инструктивно-распорядительных документов и 

иных нормативных правовых актов с целью выполнения задач по основной деятельности 

ЛДПД «Ромашка». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы        Т.П. Линик 

С приказом ознакомлена: 

Гордийчук В.В. 


